
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Yên Thế, ngày      tháng 10 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 (lần 2) 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật Đầu 

tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 777/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của UBND huyện 

về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 10/10/2022 của Hội đồng 

nhân dân huyện khóa XXII, kỳ họp thứ Sáu về điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2022 (lần 2). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch đầu tư công năm 2022 (lần 2) là 

14.043,059 triệu đồng (Mười bốn tỷ không trăm bốn mươi ba triệu không trăm 

năm mươi chín nghìn đồng), cụ thể như sau: 

I. Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 (nguồn 

ngân sách huyện) tại Quyết định 777/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 

1. Điều chỉnh giảm 07 dự án do không có khả năng giải ngân vốn đầu tư 

công (ngân sách huyện) là 12.543,059 triệu đồng, gồm các dự án: 

- Lĩnh vực quản lý đất đai: Điều chỉnh giảm 7.500 triệu đồng thực hiện 02 dự 

án: Đo đạc chỉnh lý, đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính, cấp GCN QSD đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất tại thị trấn Phồn Xương và Tam Tiến 

- Lĩnh vực GPMB, xây dựng hạ tầng: Điều chỉnh giảm 642,167 triệu 

đồng 02 dự án: Xây dựng khu dân cư thị trấn Phồn Xương (trụ sở UBND Cầu 

Gồ và trạm y tế cũ) và khu dân cư thôn Trại Hồng, huyện Yên Thế. 

- Lĩnh vực giáo dục: Điều chỉnh giảm 3.500 triệu đồng dự án: Trường 

THCS TT Bố Hạ; Hạng mục: GPMB, san nền, tường rào. 

- Lĩnh vực môi trường: Điều chỉnh giảm 778,712 triệu đồng dự án: Khu 

xử lý rác thải xã Xuân Lương, huyện Yên Thế. 

- Lĩnh vực giao thông: Điều chỉnh giảm 122,171 triệu đồng dự án: Cải 

tạo, nâng cấp đường trục xã Canh Nậu (đoạn từ Quốc lộ 17 đi cây xăng), huyện 

Yên Thế. 

2. Điều chỉnh tăng cho 06 dự án là 12.543,059 triệu đồng, gồm các dự án: 

- Bổ sung dự án: Lập điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 

huyện Yên Thế, số tiền 1.500 triệu đồng . 



- Bổ sung dự án: Điểm dân cư trung tâm xã Đồng Vương (giai đoạn 1), số 

tiền 1.500 triệu đồng. 

- Bổ sung dự án: Khu xử lý rác thải xã Đồng Vương, huyện Yên Thế, số 

tiền 5.740,342 triệu đồng.  

- Bổ sung 02 dự án lĩnh vực giao thông, số tiền 3.403,794 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí đối ứng dự án thực hiện Nghị quyết số 36/2020/NQ-

HĐND của HĐND tỉnh (dự án: Cải tạo, sửa chữa 02 phòng họp HĐND & 

UBND huyện Yên Thế), số tiền 398,923 triệu đồng. 

(Chi tiết theo phụ biểu số 01 kèm theo) 

II. Điều chỉnh tăng, giảm kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022 từ 

nguồn tăng thu tiền sử dụng đất (ngân sách huyện) tại Quyết định số 

193/QĐ-UBND ngày 29/3/2022 

1. Điều chỉnh giảm 01 dự án do không có khả năng giải ngân vốn đầu tư 

công (ngân sách huyện) là 1.500 triệu đồng  

- Điều chỉnh giảm 1.500 triệu đồng dự án: Sửa chữa nâng cấp Hội trường 

UBNB thị trấn; Cải tạo, nâng cấp trụ sở UBND cũ thị trấn Bố Hạ. 

2. Điều chỉnh tăng vốn cho 01 dự án triển khai trong năm 2022 là 1.500 

triệu đồng 

- Bổ sung dự án: Khu xử lý rác thải xã Đồng Vương, huyện Yên Thế, số 

tiền 1.500 triệu đồng. 

(Chi tiết theo phụ biểu số 02 kèm theo) 

Điều 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm: Hướng dẫn, 

kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1, 

các chủ đầu tư tổ chức thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2022 theo đúng quy 

định Luật Đầu tư công và các quy định hiện hành; đồng thời thực hiện nghiêm 

túc chế độ thông tin báo cáo gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch và Văn phòng 

HĐND & UBND huyện để tổng hợp báo cáo UBND huyện theo quy định. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn Phòng HĐND & UBND huyện, 

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Yên Thế; các đơn vị có tên tại 

Điều 1 và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQ và các đoàn thể nhân dân huyện; 

- VP Huyện ủy, VP HĐND & UBND huyện; 

- Cổng thông tin Điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Sơn 

 


		sonnn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-10-25T19:40:37+0700


		2022-10-26T08:51:52+0700


		2022-10-26T08:52:00+0700


		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-10-26T08:52:17+0700




